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株主の皆様へ 営業の概況

■第2四半期　■通期　（単位：百万円・％）

■企業集団の現況

■第148期 連結決算ハイライト

■業績ハイライト
売　上　高 経常利益 総　資　産 純　資　産 自己資本比率親会社株主に帰属する

当期（四半期）純利益

　当連結会計年度における我が国経
済は、新型コロナウイルス感染症の影
響が長期化するなか、行動制限や海
外渡航制限の緩和が進み、景気の持
ち直しの動きがみられましたが、原材
料価格の高騰、ウクライナ情勢の緊迫
及び円安による為替相場の変動等の
影響もあり、依然として先行き不透明
な状況が続いております。
　このような状況のもと、当社グルー
プにおきましては、情勢に応じた新型
コロナウイルス感染症への感染防止
対策を実施しながら事業活動を行い、
収益の確保に努めてまいりました。
　その結果、プラスチック成形加工事

業の売上は減少したものの、海外向け
電磁開閉器の需要が回復傾向に転じ
たこと、また、金属加工部品等の需要
が好調に推移したことにより、当連結
会計年度の売上高は24,805百万円
（前期比5.2％増）となりました。
　損益面につきましては、売上高の増
加や一部製品において材料コストの
上昇に伴う価格改定を実施したことに
より、営業利益は1,762百万円（同
19.2％増）、経常利益は2,108百万円
（同18.1％増）となりました。また、親会
社株主に帰属する当期純利益は、
1,433百万円（同11.2％増）となりまし
た。

　株主の皆様には平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　当連結会計年度の業績につきましてご報告いたします。

◎売上高 ◎営業利益

◎経常利益 ◎親会社株主に帰属する当期純利益

24,805百万円 1,762百万円

2,108百万円 1,433百万円
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セグメント別売上高の概況

■配電用自動開閉器（産業用配電機器事業）

波及事故防止機器
配電盤

システム機器（水処理システム）

売上高10,528百万円（前期比7.6％増）
　主力製品である波及事故防止機器（通称ＳＯＧ開閉器）につ
きましては、新型コロナウイルス感染症拡大により停滞していた
工事の需要が回復傾向に転じたことから売上増となりました。
　電力会社向け配電用自動開閉器につきましては、次世代型へ
の更新需要の拡大などにより、売上増となりました。
　その結果、配電用自動開閉器全体の売上高は10,528百万円
（前期比7.6％増）となりました。

　配電盤につきましては、設備更新案件やメンテナンス等の需
要が減少したことから、売上減となりました。
　エンジニアリング部門につきましては、設備更新工事等の需要
が増加したことから、売上増となりました。
　水処理機器につきましては、排水処理施設に関する工事等の
需要が減少したことから、売上減となりました。
　その結果、配電盤及びシステム機器の売上高は3,192百万円
（前期比2.3％減）となりました。

■配電盤及びシステム機器（産業用配電機器事業）

3,192百万円 （前期比2.3％減）

　樹脂成形分野における部品等につきましては、新型コロナウイ
ルス感染症拡大の影響により自動車業界向けの需要が減少した
ことから、売上高は2,831百万円（前期比9.9％減）となりました。

■プラスチック成形加工事業

売上高2,831百万円 （前期比9.9％減）

　金属加工における部品等につきましては、産業用機械の需要
が回復傾向に転じたことから、売上高は1,633百万円（前期比
3.0％増）となりました。

■金属加工事業

売上高1,633百万円 （前期比3.0％増）

■その他

売上高 98百万円 （前期比0.3％減）

■電子制御器（産業用配電機器事業）

電磁開閉器

電力会社向け配電自動化用子局 電力会社向け配電用自動開閉器

売上高 売上高6,521百万円 （前期比14.4％増）

　電磁開閉器につきましては、海外向け需要が回復傾向に転じ
たことから、売上増となりました。
　電力会社向け配電自動化用子局につきましては、次世代型へ
の更新需要の拡大などにより、売上増となりました。
　その結果、電子制御器全体の売上高は6,521百万円（前期比
14.4％増）となりました。

電磁開閉器

センサ内蔵
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高圧絶縁監視機能付
制御装置
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セグメント別売上高の概況
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C S RT O P I C S

■『第67回 澁澤賞』を受賞
　当社従業員が第67回澁澤賞「発明・工夫、設計・施工」
の部を受賞いたしました。
　澁澤賞は、1955年に故澁澤元治博士が文化功労者と
して表彰を受けられた栄誉を記念するため、1956年に設
けられたもので、広く電気保安分野における優れた業績を
対象として、民間で唯一の電気保安関係表彰として権威
あるものです。
　「アークフォルト監視装置」と九州電力送配電株式会社
様と共同で開発した「再エネ連系による逆潮流に対応可
能な柱上短絡遮断器」の２件での受賞となりました。
　当社は今後も社会の安全安心のため、技術の向上に努
めてまいります。

　当社は、2022年10月より、設立時に建設され約100
年間使用してきた本館建屋の耐震改修工事を進めてお
ります。
　当建物は全国でも珍しい木造3階建ての建築物であ
り、文化的価値が高いことから、コンクリートで基盤等の
補強はするものの、外観は当時から使用されているタイ
ルを再利用するなど、現状に近い形で修復します。工事
は年内に終了する予定であり、終了後は国の登録有形
文化財への登録を目指します。
　また、2023年1月に工事中の建物を使い、建築などを
学ぶ学生らを対象に建物の構造や工事の様子を学習
する見学会も併せて開催いたしました。

■本館耐震工事 ■技能五輪への挑戦
　当社は、2019年より、旋盤やフライス盤における技能
五輪全国大会での入賞を目指し、挑戦を行っております。
　技能五輪全国大会は国内の青年技能者（原則23
歳以下）が技能日本一を競う大会です。次代を担う青
年技能者に努力目標を与えるとともに、大会開催地域
の若年者に優れた技能に身近にふれる機会を提供す
るなど、技能の重要性、必要性をアピールし、技能尊重
気運の醸成を図ることを目的として、1963年度から毎
年開催されています。
　社内の若手技能者育成はもちろんこと、技能五輪
をきっかけに訓練した若手が工業高校等で後輩を指
導することで技能を伝承し、佐賀県のものづくりのレベ
ルアップに貢献してまいります。

　SDGsとは、2030年までに持続可能でより良い世界を目指すための国際目標です。
　当社は、その達成に向け、環境への負荷低減や、社会課題の改善につながるような製品の提供及び取り
組みを行っております。今回はその活動の一部をご紹介いたします。

SDGsへの取り組み

　企業の環境への取り組みが注目されるなか、当社は1999年に
いち早く環境事業部門を発足し、環境保全に取り組んでおります。
　上下水道システムの電気工事等のインフラ整備や、畜産関係及
び食品工場などから出る排水を脱色、臭気低減して殺菌するシス
テムは環境事業部門の主力事業として展開しております。詳しくは
2月にリニューアルした水処理システム事業のサイトをご覧下さい。
（URL:https://www.togami-elec.co.jp/product/kankyou.php）

排水処理システムの提供

排水処理システム
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年開催されています。
　社内の若手技能者育成はもちろんこと、技能五輪
をきっかけに訓練した若手が工業高校等で後輩を指
導することで技能を伝承し、佐賀県のものづくりのレベ
ルアップに貢献してまいります。

　SDGsとは、2030年までに持続可能でより良い世界を目指すための国際目標です。
　当社は、その達成に向け、環境への負荷低減や、社会課題の改善につながるような製品の提供及び取り
組みを行っております。今回はその活動の一部をご紹介いたします。

SDGsへの取り組み

　企業の環境への取り組みが注目されるなか、当社は1999年に
いち早く環境事業部門を発足し、環境保全に取り組んでおります。
　上下水道システムの電気工事等のインフラ整備や、畜産関係及
び食品工場などから出る排水を脱色、臭気低減して殺菌するシス
テムは環境事業部門の主力事業として展開しております。詳しくは
2月にリニューアルした水処理システム事業のサイトをご覧下さい。
（URL:https://www.togami-elec.co.jp/product/kankyou.php）

排水処理システムの提供

排水処理システム
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連結決算の概要グループ会社紹介

株式会社戸上デンソーは、株式会社戸上電機製作所のサービス工場として1952年に創立し、主に高圧受配電盤、
配電盤、制御盤などの開発・製造を行っています。昨年１１月にホームページのリニューアルを行いました。

■ 株式会社 戸上デンソー

株式会社戸上コントロール

株式会社戸上化成

株式会社戸上メタリックス

株式会社戸上電機ソフト

佐賀県佐賀市久保泉町大字下和泉3144番1号

佐賀県佐賀市久保泉町大字下和泉2778番1号

佐賀県佐賀市久保泉町大字下和泉3200番1号

佐賀県佐賀市大財北町1番1号

東京戸上電機販売株式会社

〈国　外〉

戸上電気（蘇州）有限公司　中国 江蘇省常熟市東南経済開発区新安江路環湖宏順工業坊19棟

戸上電子（常熟）有限公司　中国 江蘇省常熟市経済開発区海城工業園13棟

■ その他グループ会社の状況（2023年4月1日現在）

449,554
860,570
255,845
172,390
97,403

1,672,050

2,768
46,005
97,065
31,501
93,672
113,368

2,595
4,714
4,523
20,400
5,959

216

598,923
60,716

●連結貸借対照表
（2023年3月31日現在）

●連結株主資本等変動計算書 （2022年4月1日から2023年3月31日まで）

●連結損益計算書
（2022年4月1日から2023年3月31日まで）

科　　　　　目
（ 資 産 の 部 ） （ 負 債 の 部 ）

（純資産の部）

（単位：千円） （単位：千円）

（単位：千円）

金　　額 科　　　　　目 科　　　　　　　　　　　目金　　額 金　　　　　　　　　　　　　額

流 動 負 債

株 主 資 本

その他の包括利益累計額

非支配株主持分
純 資 産 合 計
負 債 純 資 産 合 計

固 定 負 債

負 債 合 計

資 産 合 計 28,819,541

支払手形及び買掛金
電 子 記 録 債 務
短 期 借 入 金
リ ー ス 債 務
未 払 法 人 税 等
賞 与 引 当 金
未 払 金
そ の 他

資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式

その他有価証券評価差額金
為替換算調整勘定
退職給付に係る調整累計額

リ ー ス 債 務
退職給付に係る負債
そ の 他

6,970,138

18,303,294

425,195

182,120
18,910,610
28,819,541

2,938,793

9,908,931

2,741,414
1,692,183
336,315
7,889

355,828
745,632
234,388
856,486

2,899,597
580,212

14,895,808
△72,323

156,602
259,670
8,921

10,479
2,811,810
116,502

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

売 上 高
売 上 原 価
売 上 総 利 益
販売費及び一般管理費
発 送 費
給 料
賞 与 及 び 手 当
賞 与 引 当 金 繰 入 額
退 職 給 付 費 用
そ の 他
営 業 利 益
営 業 外 収 益
受 取 利 息
受 取 配 当 金
為 替 差 益
賃 貸 料
鉄 屑 売 却 収 入
そ の 他
営 業 外 費 用
支 払 利 息
固 定 資 産 除 却 損
金 銭 の 信 託 運 用 損
訴 訟 和 解 金
そ の 他
経 常 利 益
特 別 利 益
固 定 資 産 売 却 益
税金等調整前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
当 期 純 利 益
非支配株主に帰属する当期純利益
親会社株主に帰属する当期純利益

24,805,262
19,535,301
5,269,961

3,507,814
1,762,146

384,382

38,194
2,108,334

216
2,108,551

659,639
1,448,911
15,647

1,433,263

  

19,684,658
6,811,505
5,211,962
1,011,094
1,373,144
1,629,130
2,305,307
1,342,512
9,134,883
5,039,135
2,249,430
1,098,412
981,228
17,641
320,962
371,459
382,667
3,713,080
1,615,768
1,175,679
924,733
△3,100

流 動 資 産
現 金 及 び 預 金
受取手形、売掛金及び契約資産
電 子 記 録 債 権
商 品 及 び 製 品
仕 掛 品
原材料及び貯蔵品
そ の 他

固 定 資 産
有 形 固 定 資 産
建物及び構築物
機械装置及び運搬具
土 地
リ ー ス 資 産
建 設 仮 勘 定
そ の 他
無 形 固 定 資 産
投資その他の資産
投 資 有 価 証 券
繰 延 税 金 資 産
そ の 他
貸 倒 引 当 金

●会社概要
業　　種／配電盤の設計、製造、メンテナンス
創　　立／1952年9月
住　　所／佐賀県佐賀市大財5丁目7番25号
従業員数／129名（2023年3月現在）
資 本 金／9,900万円

戸上デンソー　本社工場

●戸上デンソーの生産体制
　開発・設計から製作・加工、組立まで全工程を自社で行う一貫生
産体制を構築しており、高品質、低コストで短納期を実現しています。

東京都目黒区青葉台4丁目1番13号　戸上ビル

高圧受配電盤

モーター
コントロールセンタ

ワイド型屋外
コントロールセンタ

監視制御盤 防爆・防食機器
当期首残高

株主資本

2,899,597 580,212

－

580,212

13,858,949

△396,403

△71,290 129,457

27,145

27,145

156,602

198,882

60,788

60,788

259,670

△93,524

102,445

102,445

8,921

234,816

190,379

190,379

425,195

165,201

16,918

16,918

182,120

17,667,486

△396,403

1,433,263

△1,032

207,297

1,243,124

18,910,610

△1,032

△1,032

△72,323

17,267,468

△1,032

△396,403

1,433,263

1,035,826

18,303,294

1,433,263

1,036,859

14,895,8082,899,597

－

資本剰余金 株主資本合計
その他の包括利益累計額

非支配株主持分 純資産合計
為替換算調整勘定その他有価証券

評価差額金
退職給付に係る
調整累計額

その他の包括利
益累計額合計利益剰余金 自己株式

当期変動額

当期変動額合計

当期末残高

剰余金の配当

自己株式の取得

親会社株主に帰属する当期
純利益

株主資本以外の項目の当期
変動額（純額）

資本金
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449,554
860,570
255,845
172,390
97,403

1,672,050

2,768
46,005
97,065
31,501
93,672
113,368

2,595
4,714
4,523
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5,959

216

598,923
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●連結貸借対照表
（2023年3月31日現在）

●連結株主資本等変動計算書 （2022年4月1日から2023年3月31日まで）

●連結損益計算書
（2022年4月1日から2023年3月31日まで）
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（ 資 産 の 部 ） （ 負 債 の 部 ）

（純資産の部）

（単位：千円） （単位：千円）

（単位：千円）

金　　額 科　　　　　目 科　　　　　　　　　　　目金　　額 金　　　　　　　　　　　　　額
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その他の包括利益累計額
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純 資 産 合 計
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退職給付に係る負債
そ の 他

6,970,138

18,303,294

425,195

182,120
18,910,610
28,819,541

2,938,793

9,908,931

2,741,414
1,692,183
336,315
7,889

355,828
745,632
234,388
856,486

2,899,597
580,212

14,895,808
△72,323

156,602
259,670
8,921

10,479
2,811,810
116,502

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。
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当 期 純 利 益
非支配株主に帰属する当期純利益
親会社株主に帰属する当期純利益

24,805,262
19,535,301
5,269,961

3,507,814
1,762,146

384,382

38,194
2,108,334

216
2,108,551

659,639
1,448,911
15,647

1,433,263

  

19,684,658
6,811,505
5,211,962
1,011,094
1,373,144
1,629,130
2,305,307
1,342,512
9,134,883
5,039,135
2,249,430
1,098,412
981,228
17,641
320,962
371,459
382,667
3,713,080
1,615,768
1,175,679
924,733
△3,100
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投 資 有 価 証 券
繰 延 税 金 資 産
そ の 他
貸 倒 引 当 金
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創　　立／1952年9月
住　　所／佐賀県佐賀市大財5丁目7番25号
従業員数／129名（2023年3月現在）
資 本 金／9,900万円

戸上デンソー　本社工場

●戸上デンソーの生産体制
　開発・設計から製作・加工、組立まで全工程を自社で行う一貫生
産体制を構築しており、高品質、低コストで短納期を実現しています。

東京都目黒区青葉台4丁目1番13号　戸上ビル

高圧受配電盤

モーター
コントロールセンタ

ワイド型屋外
コントロールセンタ

監視制御盤 防爆・防食機器
当期首残高

株主資本

2,899,597 580,212

－

580,212

13,858,949

△396,403

△71,290 129,457

27,145
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156,602
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△93,524

102,445
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190,379
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165,201
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△1,032

207,297

1,243,124

18,910,610

△1,032

△1,032

△72,323

17,267,468

△1,032

△396,403

1,433,263

1,035,826

18,303,294

1,433,263

1,036,859

14,895,8082,899,597

－

資本剰余金 株主資本合計
その他の包括利益累計額

非支配株主持分 純資産合計
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剰余金の配当

自己株式の取得

親会社株主に帰属する当期
純利益

株主資本以外の項目の当期
変動額（純額）

資本金
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株 式 概 要会 社 概 要
●会社概要（2023年3月31日現在）
商　　　　号　株式会社戸上電機製作所（Togami Electric Mfg. Co., Ltd.）
代　表　者　代表取締役社長　社長執行役員　戸上信一
本　　　　社　佐賀県佐賀市大財北町1番1号
　　　　　　　TEL0952-24-4111（代表）
設　　　　立　1925年3月12日
資　本　金　28億9,959万円
株 式 市 場　東京証券取引所（スタンダード市場）
従 業 員 数　443名
本社敷地建物　敷地／77,523㎡　建物／53,183㎡
主な取引銀行　佐賀銀行、三井住友銀行、三菱UFJ信託銀行

発行可能株式総数
発行済株式の総数
株　　主　　数

18,800,000株
5,028,658株

3,948名

●拠点一覧（2023年6月29日現在） ●株主メモ

●単元未満株式の買取・買増制度のご案内

●株式の状況（2023年3月31日現在）

●所有者別株式分布状況（2023年3月31日現在）

●役員の氏名（2023年6月29日現在）　
代表取締役社長　社長執行役員　 戸上　信一
取締役　上席執行役員　　　　　 堤　　俊樹
取締役　上席執行役員 　　　　　野中　政則
取締役　上席執行役員 　　　　　仁部　和浩
取締役　上席執行役員 　　　　　桃崎　泰彦
取締役　監査等委員　　　　　　 戸上　孝弘
社外取締役　監査等委員　　　 　田中　恵子
社外取締役　監査等委員　　　　 古谷　　宏
執行役員　　　　　　　　　　　 蒲原　啓輔
執行役員　　　　　　　　　　　 桃崎　貴彦
執行役員　　　　　　　　　　　 小栁　義章
(注)社外取締役監査等委員 田中恵子・古谷  宏の両氏は、会社法第2条第15号に定める社外取締役です。

(注)持株比率は自己株式を控除して計算しております。

株主名 持株数（株） 持株比率（％）

478,535
276,215
220,056
220,000
218,133
188,184
133,900
120,079
113,300
100,181

9.65
5.57
4.44
4.44
4.40
3.79
2.70
2.42
2.28
2.02

●大株主（2023年3月31日現在）

北海道オフィス

事業年度

期末配当金受領株主確定日

中間配当金受領株主確定日

定時株主総会

株主名簿管理人及び特別口座の口座管理機関

株主名簿管理人事務取扱場所

　　　　　　　・郵便物送付先

　　　　　　　　・電話照会先

公告方法

金融商品取引所

4月1日～翌年3月31日

3月31日

9月30日

毎年6月

三菱UFJ信託銀行株式会社

三菱UFJ信託銀行株式会社
証券代行部
東京都千代田区丸の内一丁目4番5号

〒137-8081　新東京郵便局
私書箱第29号

TEL0120-232-711（フリーダイヤル）

電子公告により行います。（当社ホーム
ページに掲載。）但し、やむを得ない事由
により電子公告による公告をすることが
できない場合は、日本経済新聞に掲載
して行います。

東京証券取引所（スタンダード市場）

東北オフィス

東京オフィス

中部オフィス
名古屋工場

本社・工場
北陸オフィス

関西オフィス

四国オフィス

中国オフィス

九州オフィス

佐賀オフィス

本社・工場

●北海道オフィス
　　　　　　
●東北オフィス
　　　　　　
●東京オフィス
　　　　　　
●北陸オフィス
　　　　　　
●中部オフィス
　　　　　　
●関西オフィス
　　　　　　
●中国オフィス
　　　　　　
●四国オフィス
　　　　　　
●九州オフィス
　　　　　　
●佐賀オフィス
　　　　　　
〈国外拠点〉
●タイ駐在員事務所(Thailand Representative Office)

〒840-0802 佐賀市大財北町1番1号
TEL0952-24-4111　FAX0952-26-4594

名古屋工場 〒456-0033 名古屋市熱田区花表町21番2号
TEL052-871-5121　FAX052-889-1061
〒060-0051 札幌市中央区南一条東1丁目3番地パークイースト札幌3F
TEL011-261-1528　FAX011-271-3804
〒983-0852 仙台市宮城野区榴岡3丁目7番35号 損保ジャパン仙台ビル
TEL022-295-5571　FAX022-295-5573
〒153-0042 東京都目黒区青葉台4丁目1番13号 戸上ビル
TEL03-3465-0711　FAX03-5738-3622
〒930-0848 富山市久方町8番43号 久方ビル
TEL076-431-8371　FAX076-441-8086
〒456-0033 名古屋市熱田区花表町21番2号
TEL052-871-6471　FAX052-889-1061
〒564-0053 大阪府吹田市江の木町12番5号 大阪戸上ビル
TEL06-6386-8961　FAX06-6338-1375
〒733-0037 広島市西区西観音町1番21号 西原ビル
TEL082-234-0731　FAX082-234-0781
〒760-0023 高松市寿町2丁目1番1号 高松第一生命ビル新館
TEL087-851-3761　FAX087-822-7396
〒810-0001 福岡市中央区天神4丁目3番30号 天神ビル新館
TEL092-721-3451　FAX092-741-2277
〒840-0802 佐賀市大財北町1番1号
TEL0952-25-4150　FAX0952-26-8220

●ホームページのご案内
当社WEBサイトで会社情報がご覧いただけます。
https://www.togami-elec.co.jp/ 単元未満株式(100株未満)の買取及び買増は上記の株主名

簿管理人にご連絡ください。なお、買取及び買増に係る手数料
は無料です。

●配当金情報

第148期（自2022年4月1日　至2023年3月31日）
中　間　配　当
期　末　配　当
年　　　　　間

1株につき40円
1株につき45円
1株につき85円

株式会社戸上ビル
戸上電機取引先持株会
株式会社三井住友銀行
株式会社佐賀銀行
戸上信一
戸上電機製作所従業員持株会
戸上鴻太朗
日本生命保険相互会社
戸上千裕
戸上孝弘

・国外拠点
  タイ駐在員事務所

個人株主等
64.1％

自己株式 1.5％

金融機関
14.7％

その他法人
15.7％

外国法人等
4.0％

所有者別
株式分布
状況
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株 式 概 要会 社 概 要
●会社概要（2023年3月31日現在）
商　　　　号　株式会社戸上電機製作所（Togami Electric Mfg. Co., Ltd.）
代　表　者　代表取締役社長　社長執行役員　戸上信一
本　　　　社　佐賀県佐賀市大財北町1番1号
　　　　　　　TEL0952-24-4111（代表）
設　　　　立　1925年3月12日
資　本　金　28億9,959万円
株 式 市 場　東京証券取引所（スタンダード市場）
従 業 員 数　443名
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株　　主　　数
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●拠点一覧（2023年6月29日現在） ●株主メモ

●単元未満株式の買取・買増制度のご案内

●株式の状況（2023年3月31日現在）

●所有者別株式分布状況（2023年3月31日現在）

●役員の氏名（2023年6月29日現在）　
代表取締役社長　社長執行役員　 戸上　信一
取締役　上席執行役員　　　　　 堤　　俊樹
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(注)社外取締役監査等委員 田中恵子・古谷  宏の両氏は、会社法第2条第15号に定める社外取締役です。

(注)持株比率は自己株式を控除して計算しております。
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TEL087-851-3761　FAX087-822-7396
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